ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения
при администрации Вилючинского городского округа

№ 4 12.07.2019

Повестка заседания Комиссии:
1. Демонтаж дорожного знака 3.2 «Движение запрещено» по адресу:

ул. Победы, д. № 27. Представление проведенного анализа ОМВД
ГИБДД.

2. Устное обращение Рязанцева С.А. по вопросу установки
дорожных знаков 3.28 «Стоянка запрещена» с табличкой 8.57, по адресу
мкр. Центральный д. 31,33, мкр. Северный, д. 15.

3. Обращение Соловьевой И.Д. по вопросу установки искусственных
неровностей по адресу: ул. Победы, д.6.

Состав комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при
администрации Вилючинского городского округа (далее -  Комиссия) утвержден
постановлением администрации Вилючинского городского округа от 03.02.2015 №
138 «О комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при
администрации Вилючинского городского округа».

На заседании Комиссии присутствуют 7 членов Комиссии из 11 - более
половины членов Комиссии. Комиссия правомочна проводить заседание.

Председатель Комиссии
Заместитель главы администрации
Вилючинского городского округа С.Г. Иванинов

Секретарь комиссии:
Советник отдела по управлению городским хозяйством А.В. Кириленко
администрации Вилючинского городского округа

Члены Комиссии:
Директор МКУ «Благоустройство Вилючинска» Е.А. Налимов

Начальник ОГИБДД ОМВД М.В. Белобородов
России по ЗАТО Вилючинск

Директор ООО «ДСК» С.А. Рязанцев

Начальник отдела по управлению Левикова М.А.
муниципальным имуществом администрации
Вилючинского городского округа

Инженер отдела по управлению городским хозяйством Р.Д. Литвинов
Администрации Вилючинского городского округа

Е.С. Федюк
Начальник юридического отдела администрации
Вилючинского городского округа

1. Демонтаж дорожного знака 3.2 «Движение запрещено» по адресу: ул. Победы,
д. № 27. Представление проведенного анализа ОМВД ГИБДД.

Слушали: Белобородова М.В., Иванинова С.Г.
Решили:
1. ОГИБДД ОМВД предоставило анализ аварийности участка. За период

отсутствия знака, ограничивающего движение (с 10.02.2016 по 12.07.2017) было
зафиксировано 4 дорожно-транспортных происшествия.

С момента установки знака 3.2 «Движение запрещено» по обращению граждан
(12.07.2016) по состоянию на 12.07.2019 дорожно-транспортных происшествий
зафиксировано не было.

2. В связи с отсутствием докладчиков - рассмотреть данный вопрос на
следующем заседании комиссии.

Голосовали:
«За» «Против» «Воздержались»

7 XXX XXX
Принято единогласно.

2. Обращение Рязанцева С.А. по вопросу установки дорожных знаков 3.28
«Стоянка запрещена» с табличкой 8.57, по адресу мкр. Центральный д. 31,33,
мкр. Северный, д. 15.

Слушали: Иванинова С.Г., Белобородова М.В., Рязанцева С.А.
Решили:
1. Представленную информацию направить в МКУ «Благоустройство

Вилючинска».
МКУ «Благоустройство Вилючинска» согласовать с ОГИБДД ОМВД установку

дорожных знаков 3.28 «Стоянка запрещена» с табличкой 8.57, по адресу мкр.
Центральный д. 31,33, мкр. Северный, д. 15. Все произведенные изменения по
организации движения на данном участке автомобильной дороги внести в Схему
организации дорожного движения. Срок -  01.11.2019.

После внесения изменений в схему организации дорожного движения - довести
информацию до населения через СМИ.

Голосовали:
«За» «Против» «Воздержались»

7 XXX XXX

Принято единогласно.

2

3. Обращение Соловьевой И.Д. по вопросу установки искусственных
неровностей по адресу: ул. Победы, д. 6.

Слушали: Иванинова С.Г., Белобородова М.В.,
Решили:

1. ОГИБДД ОМВД предоставить материалы к следующему заседанию комиссии
об отсутствии необходимости установки искусственных неровностей при наличии
дорожного знака 5.21 «Жилая зона» по адресу: ул. Победы, д.6.

Голосовали:
«За» «Против» «Воздержались»

7 XXX XXX

Принято единогласно.

Председатель Комиссии

Секретарь комиссии

И«У«БЛАГМСТГОЙСТВД

.a

С.Г. Иванинов

А.В. Кириленко